INDICAÇÃO N°. 231/2021
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Saúde, mostrando a necessidade de fazer aquisição de um novo gerador automático de energia elétrica para o Hospital Municipal Dr. Daercio Morais de Oliveira.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Esse nosso pedido considero extremamente necessário para suprir eventuais quedas no fornecimento de energia elétrica e evitar que o atendimento aos pacientes seja prejudicado e no caso de falta de energia elétrica o gerador é acionado automaticamente evitando a oscilação na alimentação dos aparelhos médicos. O gerador atenderá o Hospital em casos de necessidade, mantendo o fornecimento de energia constantes nas salas de emergência, internação, laboratório, centro cirúrgico, dentre outros setores. A instalação do gerador de energia no Hospital Municipal representa tranquilidade para a população, funcionários, enfermeiros e médicos que contarão com a garantia do fornecimento interruptamente e consequente segurança nos atendimentos a população. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de agosto de 2022.

                                                             Anilton Silva de Moura
                                                                   Vereador

 Adriano L. Silva                  Elias B. Souza          Willian M. Batista    Paulo C. Trindade
             Vereador                          Vereador                    Vereador                Vereador

Edemundo A. Gonçalves dos Reses    Carlos A. Cunha Resende    Jose A. da Silva
           Vereador                                              Vereador	         Vereador

[bookmark: _GoBack]Jubio C. M. Moraes(Jubinha)              Sebastião N. Oliveira (Curica)
             Vereador                                                         Vereador